igualmente qualificado, aduzindo que com este manteve vínculo de emprego, tendo sido dispensada sem 

justa causa estando acometida de doença grave. Requereu reintegração à reclamada, pagamento de salários 

que deixou de receber durante esse período, liberação do FGTS. Atribui à causa o valor de R$ 5.328,48 

(cinco mil, trezentos e vinte oito reais e quarenta e oito centavos). Juntou documentos. 

A tutela de urgência foi deferida às fls. 25/26 do PDF. 

Notificado, o Reclamado - após frustrada a tentativa conciliatória - 

apresentou defesa e reconvenção, rebatendo as alegações de mérito, pugnando - ao final pela improcedência